
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

INTEGRAZIONE INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO - PROFESSIONALE A 
UN MEDICO PER PROGETTO “IMPLEMENTAZIONE PERCORSO TRASFUSIONALE 
DONAZIONE SANGUE ED EMOCOMPONENTI PRESSO IL SIMT ASL VCO”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Collecchia Stefania
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
 con deliberazione n. 658 del 16/08/2023, a seguito di apposito avviso pubblico, per titoli 

e colloquio, indetto con deliberazione n. 513 del 29/06/2023, è stato conferito al Dott. 
Tiziano SOLDANI (n. 12/10/1980), medico abilitato all’esercizio della professione e 
iscritto all’Albo dell’Ordine Professionale dei medici, l’incarico di collaborazione libero – 
professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., per lo svolgimento presso la 
SOSD SIMT-VCO di attività professionali nell’ambito del progetto “Implementazione 
percorso trasfusionale donazione sangue ed emocomponenti presso il SIMT ASL VCO”, 
volto a sviluppare modalità operative di intervento sia per consentire l’incremento delle 
visite mediche di idoneità di aspiranti donatori, sia per l’abbattimento delle liste 
d’attesa, sia per l’aumento di prelievi di sangue e procedure di plasmaferesi, nel rispetto 
della compensazione regionale (come da Piano Annuale sangue e plasma 2023), 
secondo le indicazioni del Responsabile della SOSD, presso i Servizi Trasfusionali di 
Domodossola e Verbania ed i punti prelievi esterni di Omegna e Stresa;

 nella succitata deliberazione veniva previsto per le attività di cui sopra un compenso 
onnicomprensivo lordo di Euro 31.200,00, con un impegno orario massimo complessivo 
di circa 15 ore settimanali suddivise in 3-4 accessi in fascia antimeridiana (comprensivi 
di un sabato al mese), da svolgersi in 12 mesi;

Preso atto che con nota del 26/10/2023, vista la carenza di personale e l’incremento 
dell’attività del progetto, il Responsabile della SOSD SIMT-VCO ha richiesto l’incremento 
delle ore di incarico assegnate al Dott. Tiziano SOLDANI e previste nel contatto 
attualmente in essere fino al 14/09/2024, per un massimo di 30 ore settimanali suddivise 
in 4/5 accessi in fascia antimeridiana, comprensivo di un sabato al mese, in considerazione 
della gravissima carenza di personale medico nella disciplina in esame;

Ritenuto necessario disporre l’incremento richiesto fino alla scadenza del contratto 
viste le motivazioni sopra riportate e l’urgenza di procedere per scongiurare il rischio di 
interruzione di pubblico servizio;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e 
s.m.i., come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1) di incrementare, per le motivazioni indicate nelle premesse, per un massimo di 30 
ore settimanali suddivise in 4/5 accessi in fascia antimeridiana, comprensivo di un 
sabato al mese, le ore previste dal contratto  di incarico di collaborazione libero 
professionale del Dott. Tiziano SOLDANI, fino alla data di scadenza prevista il  
14/09/2024;

2) di precisare che l’incremento di ore settimanali in questione comporta un 
corrispondente incremento economico di Euro 31.200,00 della spesa complessiva 
indicata nella deliberazione n. 513 del 29/06/2023,  imputata al conto 3.10.04.94 – 
Autorizzazione 14 – Sub 85 – da imputare per Euro 3.000,00 al Conto economico 
Esercizio 2023 e per i restanti Euro 28.600,00 sul conto economico 2024;

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
della necessità di provvedere all’incremento delle ore in questione.


		2023-11-21T16:57:29+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-11-22T09:01:29+0000
	Cinzia Meloda


		2023-11-22T16:37:53+0000
	Chiara Serpieri




